## Expositus

## Fama

**L**egatus de latere sibi pote cognoscere de causis contra excepitos quod per privilegium eximium a potestate episcoporum a humanis iustis. sed non a papa vel legato eius. Secundum de aliis legatis. Notandum hec de officio lega. quod translatione. A. in Glo. a eo. ti. e. i. dicit glo. quod legatus de latere quod ad hunc intelligi. siue fit cardinalis seu alius de latere domini pape missus. Non autem si fit legatus ratione loci seu dignitatis ut archiepiscopus cathedralis. de quo si in dicto. e. i. et filios ut a nota in suis. co. li. ii. t. v. q. dxxv. ad finem.

**M**oderata monitione eccl. si sunt excep- ta dicit singulis animis per ordinarios visi- tari. ut in de-attentates de stra- mo-

**X**ordismus vi. s. Catheismus  
**E**xpositus. Si patet vel alio eo scie- te vel ratum habere sicut vel prius. libertum vel dominum seruum infantem vel alio quem per dictorum languidum cuiuscumque eta- tis exposuerit vel si aliqui eorum alii multa impie negari contigerint. sicut hunc ipso a prima potestate liberatur est. a libeatur fit ingenuus a seru liber. Iste quod que nos su- scripuit non potest propter hoc in eorum personis ius aliquod vindicari. ex eo. c. viii. Autem de infantibus a tan. expo. b. Quid autem sit patronus libertus vel inge- nus. hunc est. Libertus. q. s.

**E**xrema vinctio. De eadem dicitur  
Vinctio extrema.

**F**alsum. Quere. mendacio. De falsariis vero latrum. p. l. vide s. Excoica. iii. Ama. quis principale sit curandu de bona vita mihi loquitur. quoniam quod potest curare dicitur de bo- na fama. et ne proximi de eo scadat. sicut hoc. Et hec hunc multum plene. xij. q. iij. inter verba. A. a clari. xij. q. i. nolo. b. a. Scandalum. q. s. Fama quod restituenda sit ab eo quod aliquem infamauit. hunc est. Detractio. q. penitentia.

**F**amilia. Quo per familias dicitur regere et corriger familiam suam. Et hoc. Et sic ipse tenet filius a familiis in educatio corporati sicut in disciplina monachorum. Vnde hunc non evanescit. si

## Familia.

## CXXvi.

delitatem namorem deserit a deteriori ins- fidelibus. quod licet non sint sub lege gratia. tamen suant id instinctu legis naturae. Unde ad Thimo. v. Si quis fuerit maxime do- mesticorum cura non habet fidem negavit. et est infideli deterior. v. xlviij. quod necesse est. a c. quod tamen libet. A. Ideo in suis. con- li- iiii. ti. xij. q. i. ubi etiam additum quod ex eo quod dicit apostolus. maxime domesti- corum. patet quod paternitas non solum tenet curam regimini habere circa do- mesticos. etiam filios. ut expositum Augustino. sed etiam circa omnes filios. per quod etiam servus qui de familia sunt. a quod hec cu- ra correctionis non solum debet esse verberu- rum. sed etiam exempli bonorum verborum. quod hec est species elemosinae. ut dicit Augustinus. Unde sicut ad elemosinam corporalem tenet quis tempore necessitatibus. et ad hanc. Si vero nec corrigitur debet eos abducere a se si probabili- ter credit per hoc eos corrigi. et sine hoc in malitia pertinaciter perseverare. ne sit patronus criminis. sicut patet in uxore fornicatoria quod si probabilitate cre- dit per hoc eos licenter peccare. per suam autem curam a per suum timorem videt eos a multis a se non ab omnibus malis se tempore ei non imputat pueritas filiorum. Unde et in dicto. quod necesse est. dicit Iheronimus. Justus non polluit ex vi- cione filiorum. Quod tunc fieri non erit quod sibi imputetur. b.

**Q**uid si dominus facit suos iurare quod dicent ei si quoniam viderint. sciuerunt. vel au- dicent surripuisse aliquod de rebus suis. Et secundum Willm. Credo si in iudicio distin- guendum. quod si iste dominus probabiliter detur truculentus a ferre non tenet sciare. quod illicet sicut quod iuratum est. Si autem creditur a detur mafuetus a non nisi rationabiliter percessurus distinguere. quod si res tales sunt quod pertineant ad custo- diam illius qui iurauit sciari debet puta. si quis viderit suorum asportan- tem res que eius custodie commendate sunt potest prosequi res futiuas abs tenet damnum restituere. Si au- tem non tenetur ad custodiad illarum.

verum tunc si potest pbarē tenet reuelare. Si vero nō potest pbarē nō debet reuelare nisi talibz psonis que pnt pdesse a nō obesse. Et si alio mō tuāuit nō fuerit licitū iuram ētū nec obligatoriu. A. Iō in sū-cō-li-j-ti-ix-q-xxij Vbi etiā dicit̄ fīm Hug. q̄ si aliq̄s de testibz finodatibz sciat sol9 crīmē ah cui nō tenet denunciare epō ticeit iuauerit dicere crīmā que sciret nisi pos̄ pbarē a k̄ debet tacere ne sit pditor crīmīs. ij-q-j si peccauerit nisi hoc faciat secreto. tñ eps u' alius cui reuelat debet secrete corrīgere hmōi cī minosos. ar-xxij-q-v-hoc vide. B. Simile etiā habet s̄. correctio. ii-q̄ v a se- et sup̄ crīmē. q̄ii. Q̄ in ordinādo requirit q̄ bene presit familiie suebabes. f̄ ordinand⁹. q̄-xij.

**F**emina nō potest recipe caraeterē alicui⁹ ordinis clerical⁹ impediēte seru. nec etiā actu⁹ alicui⁹ ordinis exercere. xxij. dist. sacratas. A. Hoc fuit dictū ray. vt; in sū-cō-li-iii-ti-xxij-q-j-dicit vt ibi p; q̄ hoc nō pnt facere q̄ntumq̄ sint sancte religiose. B. nec predicāc̄ seu publice docere. di-xxij-mulier. xxij q.v.-mulier. A. Pnt tñ in caplis suis a claustris locis suas exhortari ad bonū docēre. sed nō in ectia a in publico. aut in fino fīm glo. Ray. a in dicta. q-j. B. Itē nō p̄t iudicare super causis spūalibz. A. nisi put pōnt s̄. abbatissa. q̄j. et. iii. circa excōicatō; a suspēsiōem. B. Sup tpalibz vbi est s̄. fuetudo p̄t eīd̄ arbi-dilecti.

**F**emīe q̄ntūc̄ do sacrate vestas pallas sacras aut vestes q̄bz dño miſtral̄ cōtingere nō debet u' incēſū circa altare deferre. di-xxij-sacratas. a de se-di-j-vestimenta. **F**feia quō a qn̄ possit eē testis. vide f̄. testis. j. q̄-iii. **F**feie nō pnt ad iudiciū trahi psonale in villa cā q̄ i iub n̄ exprimī sed nec religiose etiā sentiat vide f̄. iudiciū. q̄v-a-vj. A. q̄ in ap̄t muskieres ad iudiciū a se. B. a f̄. testis. j. q̄-iii. De clausura monialū et q̄ nō